apostolic church [sic]. By him they were kindly received, and he gave to

them the treasure wliieli they sought according to the writing wliidi here

follows: 'Hadrian, the servant of the servants of God, to all his venerable

brotliers and co-bishops and to all the religious Christians who serve God in

the kingdom of Italy and in the Roman Patriarchate: Wiiile we were residing

with several bishops on the thresholds of Peter and Paul, princes of the

apostles, and holding a synodal council, there came Flavio Astolfo, a most

excellent man, king of the kingdom of Italy, to the tlireshold of tlie afore-

mentioned apostles. Among other gifts which he brouglit to tlie church of

18 Igitur anno dominicae incarnationis septingentesimo XLVIIII, centesimo

vero octogesimo ingressionis Longobardorum in Italiam, vir gloriosissinius Aystulfus,

Rntchis gcrmano sue devicta Pentnpolim suasu domni Zachariae papae facto Rome
clcrico, sccptrum I.ongobardonini strenue regens; cui Giseltruda excellentissima

rcjiiria, Anselmi prcclnri viri abliatis olim ducis soror dignissimn, in coniupio herebat;

cuius iiitervcntu idem Aystulfus rex in primo anno repni sui per suuni prcceptum

concessit venerabili viro Anselmo locum qui nuncupatur Fanianus in quo idem vir Dei

Ansclnius nionasterium ad honorem Dei et Salvatoris nostri lesu Cliristi construxit,

et monachos ibidem repularcs constituit, atque hospicium ad suscipiendos hospites et

pcregrinos magno cum studio illic aedificavit. . . . Tertio autem anno regni sui pre-

(Hctus rex eidem Anselmo eximio abbati in finibus Emilie locum Tfonantule dono dedit,

queni adiuvante superna pietate idem venerabilis Anselmus suique monachi propriis

manibus laboranles, de sentibus et de deserto ad perfertionis cuhnen perdurerunt.

In quo fiindamentum lempli et momislerii claustra cum ceteris aedificiis fundarc studuit.

In quarto autem anno regni eiusdem huius tempU consecratio facta est per domnum
Oeminianum sancte Regiensis aecclesiae episcnpum, ad honorem sancte Dei Genitricis

Mariae et beati Benedicti abbatis, per iussionem domni Adriani summi pontificis

romanae aecclesiae et universalis papae. In ipso autem anno per deprecationem

predicti regis et ipsius Anselmi abbatis ac tolius congregationis advenit domnus Sergius

archiepiscopus sedis Ravennatis aecclesiae et consecravit templum et allare ad nomen

et honorem sanctorum omnium apostolorum per iussionem predict! domni Adriani

pape. . . . Praefatus vero veneral)ilis pater Anselmus . . . eimdcm Aystulfum adiit